
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 227 

ekonomicke@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické  

Praha, 16. ledna 2025 

Č.j.: ÚCK/26-3/2025 

 
 

 

Informace z ekonomického oddělení 
 

 
Vážené sestry, vážení bratři, 

 

přijměte, prosíme, naše srdečné pozdravy a přání všeho dobrého v novém roce 2025. S nadějí 

a důvěrou očekáváme události, které jsou před námi. 

  

S novým kalendářním rokem souvisí i nové účetní období, do kterého jsme pro Vás opět 

připravili několik informací ekonomického charakteru: 
 

▪ Přehled celocírkevních sbírek a plateb usnesených synodem pro r. 2025 – viz zvláštní 

příloha 

Připomínáme, že máte možnost kontrolovat stav všech Vámi odvedených celocírkevních 

sbírek a odvodů na webu správní rady Personálního fondu.  

▪ Setkání sborových účetních 

I v tomto roce plánujeme setkání sborových účetních.  Změny v účetnictví a daních, které 

s sebou přinese nový Zákon o účetnictví a navazující Daňové zákony, s námi probere lektorka 

Miroslava Nebuželská ze společnosti 22HLAV. O konkrétním datu a formě školení Vás 

budeme informovat na stránkách e-cirkev.cz. Předběžně počítáme s některou zářijovou nebo 

říjnovou sobotou.  
 

▪ Příplatek na bydlení farářů a jáhnů 

Účetní a daňové aspekty příplatku na bydlení farářů a jáhnů 

− Pokud farní sbor kazateli poskytuje bydlení, je pro něj příspěvek povinný a jeho výše 

odpovídá výši úvazku kazatele na daném sboru. 

− Je stanovena jeho minimální a maximální výše. Konkrétní částka je výsledkem domluvy 

mezi sborem a kazatelem. 

− Úhrada probíhá formou měsíčních splátek odeslaných na účet povšechného sboru 

s var. symbolem uvedeným ve smlouvě.  

− Výplata příplatku je realizována navýšením mzdy kazatele. A to vždy v měsíci 

následujícím po přijetí platby od farního sboru. 

− Příplatek je krácen o povinné odvody zaměstnavatele. 

Účetní pohled 

Nájemné: 

Příjem nájemného od kazatele: 221/602 

Příjem zálohy na služby spojené s užíváním bytu: 221/315 

Platba faktury za energie od dodavatele: 502/321 

https://srpf.evangnet.cz/
https://e-cirkev.cz/


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 227 

ekonomicke@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Náklady na energie spojené s pronájmem: MD -502 a 324 (oba účty mají zápis na straně MD, 

účet 502 se zápornou hodnotou) 

Vyúčtování záloh na služby: 315/324 

Doplatek nákladů na energie: 221/324 nebo 324/221 
 

Příplatek na bydlení: 

Předpis plateb dle smlouvy: 546 (nebo 582)/379 

Měsíční úhrada: 379/221 

Daňový dopad 

Přijaté nájemné je tržba, která podléhá zdanění daní z příjmu právnických osob. Daňově 

účinné náklady související s dosažením tohoto příjmu jsou: náklady na pořízení bytu 

(ve formě odpisů), na opravy a udržování, na správu a další služby, daň z nemovitosti 

(nebo její odpovídající část).  

Příplatek na bydlení věcně nesouvisí s pronájmem, neslouží k dosažení daňových příjmů, a 

je proto daňově neúčinný.  

 

 

 

Věříme, že Vám všechny uvedené informace budou k užitku a připomínáme možnost se na nás 

kdykoliv obrátit s dotazem či podnětem. Jsme tu pro Vás a těšíme se na společnou práci v roce 

2025. 

 

 

Za ekonomické oddělení ÚCK přejí klidné dny  

 

Věra Štulcová a Kateřina Vondrová 

 


